
 

 

             Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

                          «Приютненский лицей им. И.Г. Карпенко» 

                      Приютненского района Республики Калмыкия 
                        359030, с. Приютное, ул. Гагарина,75, тел. 8(84736)91260, e-mail: pss1iigck@yandex.ru 

 

 

                                                                          Приказ  

 

     31.08.2021г.                                                                                                                        № 37/1 

 

О создании группы родительского контроля  

за организацией горячего питания 

 

 

      В целях организации и осуществления постоянного родительского контроля за горячим 

питанием обучающихся 

 

приказываю: 
1. Создать комиссию из числа родительской общественности для осуществления контроля за    
    организацией горячего питания в лицее в следующем составе: 
     Ушаковой М.В. (1а кл.), Мельникова А.П. (2б кл. ), Плугиной С.Г. (3а кл.), Бучиной Я.В. (4б        

      кл.), Воробьевой Н.Н. (5а кл.), Агуровой М.Б.(7б кл.). 
2. Группе родительского контроля проводить:  

  - контроль работы пищеблока (материальную базу пищеблока, санитарно-
эпидемиологический  режим, технологию приготовления продуктов, качество и количество 
пищи, соблюдение графика выдачи пищи); 

  - контроль организации питания обучающихся (соблюдение режима питания, раздачу пищи, 
гигиену приема пищи, качество и количество пищи, оформление блюд) 

  - оказывать содействие администрации в проведении просветительской работы среди 
обучающихся и их родителей (законных представителей) по вопросам рационального питания. 

3. Утвердить Положение о группе родительского контроля за организацией горячего питания в  
   МКОУ «Приютненский лицей им. И.Г. Карпенко»  (приложение 1). 
4. Утвердить Положение о порядке доступа родителей (законных представителей) обучающихся в 

столовую МКОУ «Приютненский лицей им. И.Г. Карпенко»  (приложение 2). 
5. Утвердить план - график контроля группы родительского контроля за организацией питания    
  (приложение 3). 
6. Результаты контроля обсуждать на совещаниях, планерках и делать сообщения на 

общешкольных и классных родительских собраниях. 
7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по ВР 

Годину И.П. 

 

 

 

 

 

                                       

                                      Директор лицея:                            

 

 

 

 

 

 

О.П. Медведева 

 

 

 

 



 


